
 

 

 

 

Oblast voda: 

S nadcházející zimou a zamrzlou zemí se venkovní práce na svodném vedení potrubí 

vody pozastavily. Veškeré opravy, obnovu čištění plánujeme zase zahájit až s příchodem 

jara 2024. Vzhledem, ke skutečnosti většího množství dešťových srážek v minulém 

období a pokrývky sněhu nedocházelo k žádným výkyvům v dodávkách pitné vody. 

Připravujeme s odbornou firmou na jaře 2024 čištění venkovních kopaných studní, 

celkem je jich 16. Prakticky k žádné nevedou přímé přístupové cesty. Je to tedy tzv. na 

práci rukou lidí, dopravit na místo potřebný materiál a provést příslušné úkony.   

V oblasti lesního hospodaření proběhla v zimním období v lesích kontrola stavu 

oplocenek a v případě potřeby se některé obnovovali. Chystá se zahájení další 

obnovovací výsadby již v nejbližších dnech, celkem cca 2000 ks stromků ve složení javor, 

klen a dub lesní na lesní plochy v k.ú. Rounek. I díky silným větrům jsme odkáceli řadu 

solitérních vývratů.  

Ostatní činnost v obci: 

Podařilo se ve stanoveném termínu 30.11.2023 dokončit rekonstrukci technologického 

podlaží naší základní školy. I přes spoustu kritických situací se díky mimořádnému úsilí 

všech pracovníků na stavbě dílo podařilo. Ke dni 12. 12. 2023 tak mohlo být 

konstatováno       za účasti příslušných pracovníků státních orgánů, že stavba proběhla a 

je bez nedodělků a závad a bylo vystaveno Kolaudační rozhodnutí s okamžitým nabytím 

právní moci.  

Dne 16.12.2023 v sobotu dopoledne proběhl Den otevřených dveří, o který byl ze strany 

našich občanů jednoznačně velký zájem.   

Další naše stavba-úpravna a vodojem pokračuje i zimním období. Nevyužíváme tedy 

původně předpokládané technologické zimní přestávky, stavíme bez přerušení stále.  

Liniové části jsou hotové, tedy vedení vodovodního potrubí, optické kabely, elektrické 

kabely včetně příslušných základů elektrických rozvodných skříní.  Proběhlo 

vybetonování a je prakticky hotové vyzdění objektu vodojemu a jeho technologické části.   

V příštím týdnu proběhne osazení dvou plastových 40 m3 nadrží. Zároveň se uskuteční 

stavba přístavku/skladu/dílny pro umístění krizového zařízení dodávek el. energií 

pokud dojde k jejich přerušení z veřejné sítě. Poté tesaři osadí krovy a krytinu. Budou 

pokračovat další práce na omítkách, obkladech dlažbách a celkovém dokončení objektu, 

aby mohlo dojít k montáži technologie úpravny vody. Předpokládáme, že na začátku 

dubna by dodavatel technologie mohl začít osazovat tři čerpací objekty. Ty jsou 

kompletně usazeny, obsypány a připraveny k vystrojení. Na jaře taky dojde k terénním 

úpravám a postavení oplocení kolem vrtů.  

U další stavby-DČOV na Rounku je nainstalováno 43 ks čističek. Nyní probíhají 

administrativní práce a na jaře provedeme poslední potřebné terénní úpravy tak, aby 

bylo možné na konci června zkolaudovat. 

 



 

 

 

Po instalaci nového digitálního rozhlasu se odstranily drobné závady a nyní rozhlas 

funguje na 100%. Rovněž tak i nové osvětlení LED svítilnami ve všech místních částech.   

Problémy jsou při silných větrech se zkratováním elektrických rozvodů. Ty nejsou 

izolovány a při dotyku vypnou celou síť. To se stalo nyní dvakrát po sobě ve Vyskytné 

nad Jihlavou a v Hlávkově. Zatím jsme toto s dodavatelskou firmou řešili rozpěrkami. Do 

budoucna nás čeká vyměnit kompletní rozvody VO ve všech obcích.  

A ještě dvě neméně důležité informace.  

Žijeme na Vysočině v čistém klimatickém prostředí, máme vybudovanou infrastrukturu, 

opravenou velmi moderní školu, ale náš demografický přehled ukazuje, že se nám v 

našich v obcích rodí málo dětí. Pro váš přehled: 

Rok 2019    narozeno   7 dětí 

        2020    narozeny    2 děti 

        2021    narozeno  14 dětí / covid 19/ 

        2022    narozeny    3 děti 

        2023    narozeny    3 děti 

 

Druhá informace obnáší, jak jsme si stáli jako obec Vyskytná nad Jihlavou v získávání 

dotačních titulů a dosud čerpaných v roce 2023: 

 

                                                               Náklad  2023              dotace 2023 

Revitalizace návsi Jiřín 

+ ovocné stromořadí k Maršáku:          346 633                     227 220 

Vodojem Hlávkov 2023                    14. 814 898                 8. 194 796     od FFŽP 

                                                                                                  3. 600 000     od Kraje Vysočina 

                                                                                                  4. 840 000   od Obce Bílý Kámen 

 

Hřiště Jiřín                                     2. 569 177                   1. 000 000 

Hřiště Hlávkov                               3. 041 889                   1. 000 000 

Škola Vyskytná                                  22. 204 324                10. 000 000 

Fotbalové hřiště                                     360 281                       270 000 

Krizové rozhlasy                                 3. 213 060                   2. 276 752  

Veřejné osvětlení                                2. 324 410                      521 400 

Hasiči vybavení                                         24 285                        15 000 

Lesy                                                      1. 121 434                    1.256 095 (za 2022) 

DČOV Rounek                                      7. 120 753                   4.232 662 

 

Nyní navíc probíhá seznamování všech majitelů RD ve VnJ s novou projektovou 

dokumentací budoucí kanalizace a ČOV a projednávání souhlasů všech míst odbočení na 

přípojky k RD.                                                                                                                           


